13 DE MAIO DE 2020Nº 084 1077Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

            PORTO  VELHO-RO,  QUARTA-FEIRA,  13 DE MAIO DE 2020 ANO IXNº 084

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital

com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... Capa

SEC. DE PLAN. E ORÇAMENTO .................... 1079

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ............... 1080

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Alan Gomes Franco

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES

1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON

2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN

2º Secretário: DR. NEIDSON

3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

ATO Nº1277/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R
A lotação dos servidores  relacionados para o Gabinete da Comissão
Permanente de Transporte e Obras Publicas, a contar de 04 de
maio de 2020.

NOME                                                        MATRICULA
AIRES MOTA DE ALMEIDA 200168205
EDEBLANDES ORTIS DA ROCHA 200166042

Porto Velho, 11 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1285/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

L O T A R

O servidor AURINDO DE ALMEIDA, matricula nº 300020723,

ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços de Saúde, pertencente

ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia,

no Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 1º de maio

de 2020.

Porto Velho,  12 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1282/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão da Servidora DAFNE DEISE

CASANOVA MORAIS, matricula 200168418, Assistente Técnico,

para o código AST-18, do Gabinete do Deputado Jair Montes, a

contar de 04 de maio de 2020.

Porto Velho, 11 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1283/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

13 DE MAIO DE 2020Nº 084 1078Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

N O M E A R

DOUGLASS GUIRADO SUCKOW BARBOSA, para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de Assessor Militar, Ref. ASM, na

Secretaria de Segurança Institucional, a contar de 20 de abril de

2020.

Porto Velho,  12 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1278/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do Servidor INACIO ALVES NETO, matricula 200166888,

Assistente Técnico, para o Gabinete do Deputado Luizinho Goebel,

a contar de 04 de maio de 2020.

Porto Velho, 11 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1296/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do Servidor JOEL GOMES BERNARDO,

matricula 200168035, para Assessor Militar Especial, Ref. ASME,

da Secretaria de Segurança Institucional, a contar de 04 de maio

de 2020.

Porto Velho, 13 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1295/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de

fevereiro, resolve:

N O M E A R

MADISON GIL MORENO, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-13, no

Gabinete do Deputado Jair Montes, a contar de 11 de maio de

2020.

Porto Velho,  12 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1284/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MANOEL RODRIGO DOURADO LUZ, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Militar, Ref. ASM, na
Secretaria de Segurança Institucional, a contar de 27 de abril de
2020.

Porto Velho,  12 de maio  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral  ALE/RO

ATO Nº1290/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

PATRICIA BENIGNA ALMEIDA DA SILVA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-27, do
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 04 de maio de
2020.

Porto Velho, 12 de maio de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral  ALE/RO

*republicado por incorreções*
ATO Nº0598/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

RICHELLY ESTEVES DE SOUZA DOS SANTOS, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor, código AS-07,
na Divisão de Biblioteca, da Diretoria Administrativa - Escola do
Legislativo, a contar de 02 de março de 2020.

Porto Velho,  19 de março  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

13 DE MAIO DE 2020Nº 084 1079Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

13 DE MAIO DE 2020Nº 084 1080Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004638/2020-35

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE, torna público a contratação, através de DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, da empresa HP SERVIÇOS
COMBINADO DE ESCRITÓRIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.188.156/0001-20, com endereço na
Rua Dom Pedro II, 2587-B, Bairro São Cristóvão, Porto Velho/RO – CEP: 76820-825, para aquisição de
notebook, webcam e cabo USB, visando atender as necessidades da Assembleia Legislativa de Rondônia,
no valor total de R$ 9.220,00 (nove mil, duzentos e vinte reais), conforme consta nos autos do processo
supracitado.

Porto Velho - RO, 13 de maio de 2020.

Arildo Lopes da Silva
SECRETÁRIO GERAL - ALE/RO

	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SEC. DE PLAN. E ORÇAMENTO
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2020-05-13T13:19:43-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234